II. Expendit SS. Patres nominatum D. Chrysostom. quo quamus omnes Evangelista hanc summa Hom. 52. veritate narrant historiam, tamen D. Marcus in Matth., discipulus D. Petri peculiaris huius Evangelij ex præcepto eiusdem conscriptor, atque ab eo singulariter instructus, illam distinctius enarrat:

Marcus filius explicat explicavit hanc scripturam, & gullo dicit: discipulus enim Petri fuit. Rerum hic Evangelista quid dum D. Petrus promulgauit illa adeo confitante, multipliciter, tuncq; D. Iacobus adiutare fideliciter incorpore, Dominus illi ultimum confessuram: Amen dico vobis, quia uero habet in nocte hac, priusquam gallus bis vocem dicatur, ter mox negaverit. Verba singulare producunt emphasis. Primo loquitur illi testamentum calum futurum confirmans: Ametis uobis. Eins solum verba ipsi ex eius coram sententia est, & quando huic addit infra vnde hoc, interprete D. Paulo, clavis confitente quoniam veritatem, & securitatem in salubrem. Tunc co: 24, tu ipse qui buccis etiatis concentibus non abhinc multe annis, sed Hoc uero ad finem dicas, led in nocte hac, & non abhinc eius, sed: Erupit gallus bis vocem dicens, ter me es negaverit: itaque quoniam gallus cancer matutinus, tu multo letis in megalos. Quale contemplat hic mysterium? Ceteris discutunt bis de nocte percepitor primo & magis ordinariè audiret ad medium noctem secundum & magis celestis illi est, quem sepius ab aliud dicunt Gallicinum, & alter effundit: Nolis gallinae erat quidam inservientes frater. Hora ell noctis, ita in litu more ecclesiastica vocatur: Circa quartam vigiliam uero, unum paulo ante auroram, quando Lucifer oritur, sic ut enim illi solem in celo proscrivit, & illum in terra Gallus anteuertit, ita Potest tyricus cecinit.

Quod camen ad causum facit illi secundum, Ea parasi loqueris famulis tuis: absurgitque galli cantant.

Tres Evangelistæ D. Mathæus D. Luc. D. Iohannes intelligunt per galli cantum, secundum vicem cantus; hic enim notior est, dicunt quid aut hunc Petrus tertio negaverit, & secundum hoc tempus non exprimit quodammodo, quod Petrus negare experit. Verum D. Marcus hoc nota, singularem histiorum enarrans, hoc festi modo, quod Petrus ingresso domum Pontificis, itam ad introitum interrogaverit eum ancilla olitaria, num esset discipulus Christi, cui respondebit: Neque fui, neque nous quid alios, & mens percellens foras egressus est in atrium, & continuo gallus cantavit: Erexit foras ante atrium, & gallus cantauit. Hic fuit primus galli cantus ad medianu noctem, vel paulo ferior, et sellente hora in qua Christus caput fuit & oblatione summo Sacerdoti totique consilio: statim iesu caput Petrus negare ante medium noctem. Ha-